RO, com o objetivo representar o Presidente do Tribunal  de Justiça do
Estado do Ceará na 80º edição do Encontro do Colégio de Presidentes
dos Tribunais de Justiça do Brasil, no período de 09 a 11 de julho do
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor
unitário de R$663,33 (seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três
centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$100,00 (cem reais),
totalizando R$ 1.758,32 (hum mil setecentos e cinquenta e oito reais
e trinta e dois centavos), bem como uma passagem aérea no trecho
FORTALEZA/PORTO VELHO/FORTALEZA. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 08 de julho de 2009.

DES.ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

HAROLDO CORREIA DE OLIVEIRA MÁXIMO, para viajar a
Juazeiro do Norte-CE, com o objetivo de coordenar reunião do Plano
de Restruturação do Judiciário, no período de 16 a 18 de julho do
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor
unitário de R$221,11 (duzentos e vinte e um reais e onze reais e onze
centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$100,00 (cem reais),
totalizando R$652,77 (seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e
sete centavos), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/
JUAZEIRO DO NORTE/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08 de
julho de 2009.

[...]

PROCESSO Nº 2009.0013.3824-7
INTERESSADO(A): ANICE ALENCAR JEREISSATI CASTRO
EX ASSESSOR DE TURMA RECURSAL JECC
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º
PROPORCIONAL

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando
o pagamento no valor de R$ 7.165,74 (sete mil, cento e sessenta e
cinco reais e setenta e quatro centavos), referente as férias integrais
2009, férias proporcionais de 2010 e décimo terceiro proporcional
2009, em virtude de sua exoneração do referido cargo, em 13.05.2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 06 de julho de 2009.

[...]

INTERESSADO(A): GERMANO JOSÉ DE OLIVEIRA
SUBTENENTE BM PRESTANDO SERVIÇO NESTE PODER
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO GRATIFICAÇÃO DE
REPRESENTAÇÃO DE GABINETE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando
o pagamento no valor de R$ 438,90 (quatrocentos e trinta e oito reais
e noventa centavos), referente à diferença da aludida gratificação,
incluindo décimo terceiro salário proporcional, no período de 17 a 31
de dezembro de 2008.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 06 de julho de 2009.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

PROCESSO Nº 2008.0033.1118-6
INTERESSADO(A): JOSÉ MARCO DA COSTA
SUBTENENTE  PM
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DÉCIMO TERCEIRO
PROPORCIONAL

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando
o pagamento no valor de R$ 125,40 (cento e vinte e cinco reais e
quarenta centavos), referente a 2/12( dois doze avos) do décimo terceiro
proporcional de 2008.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 06 de julho de 2009.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

PROCESSO Nº 2009.0001.8673-7